go ē de lignis sethī: qz ē iputri
bilis p petuā dūacionē **Pē**. **I**n
eternum domine: pmanz verbū
tuū. **A**uro purissimo dicitur de
aurata propter excellentem cō
dicionem. quia scilicet aurū ar
tū liberalium est purū: aurum
ethice seu moralis scie est purū
aurū vō sacrescripture ē purissi
mū **P**rouerbiorum tercio. **P**rimi
et purissimi fructus eius **L**abio
aureo. i. mūda doctorū et predi
catorū eloquētia d^r cūcūcta **P**ro
octauo. **L**abia mea detestabunt
impium **Q**uatuor angulis et q
tuor pedibz idest quatuor expo
nendi generibus dicitur adorna
ta scilicet historico mistico. alle
gorico et tropologico. **E**re pmo
Quatuor facies vni **E**t quatuor
circulis idest quatuor doctrine p
tibus inuenitur distincta. que scz
sunt docere. qd ptinet ad verita
tem. erudire quod ptinet ad vti
litatē. arguere quod ē male dcū
corrigere qd ē male fecū **D**ñ apo
stol^o **i** **thi**. tercio. dicit qd oīs do
ctrina dimitur inspirata utilis est
ad doctū ad arguēdum ad eru
diēdum et ad corrigendum **S**
quid vltra? **R**euera ista debz ha
bē coronā aureā iquātū ipaz sci
ētibus pmittit pmiū essenciale.
Dicit eadē habē coronā aureo
lam inquātū ipsam doctibz pro
mittit vltra hoc pmiū accidētale
Unde psalmista dicit. **C**orona
aurea super caput eiu^s **C**orona
tamē ista aurea id est premium

essendiale et dignitas glorie pa-
 disti quatuor est digitorum in quantum
 scilicet ista habet quatuor genera principa-
 lia primorum que scilicet sunt visio. frui-
 cio. tenacio et humanitatis christi de-
 placio **Eze. primo** Quatuor pene
 vni **Et ibidem**. Per quatuor partes
 euntes ibant **Quid ultra?** Reuera
 ista mensa diuine scripture ha-
 bet suam mensuram scilicet longitudinem
 duorum cubitorum. id est sciendam noui et
 veteris testamenti. et latitudinem
 vni cubiti et semissem. id est deuocione
 ne sanctorum. que scilicet cubitum habet in qua-
 tum veraciter credit: semissem tenet
 in quantum scilicet de bonis futuris ali-
 quid ulterius sentit: quod tamen non est
 completum sed imperfectum existit **Prima**
ad cor. xiiii. Ex parte cognoscimus
 et ex parte prophetamus **Ista est igitur**
 que continet xii. panes xii. articulo-
 rum fidei qui pro vita fidelium sunt ne-
 cessarii **Habet etiam libamina sci-
 entiarum et sacramentorum: vasa vero**
 subseruientia habet multa id est
 multitudinem doctorum scilicet ad liba-
 mina sacramentorum ministranda. et
 ad libamina doctrinarum fundenda. que
 a deo sunt ordinata dum etiam ibi erant
 acetabula que dicuntur vasa pro
 acetate seruanda. et isti sunt qui doceant
 cum acriore correctionis: ceteri qui
 sunt vasa rusticorum. et isti signifi-
 cant illos qui doceant infirmos cum
 quadam supportatione passionis
 prophetiale que erant vasa vitrea dicta
 a philim quod est vitrum. et isti sunt illi
 qui solantur pusillanimes qui sunt
 fragilis et vitree conditionis. thuri-

bula que erant ad thurificandum ap-
 tata. et sunt illi qui doceant alios mo-
 uendo ad officium orationis et deu-
 otionis. **Ideo de istis quatuor gene-
 ribus vasorum. id est doctorum videtur apo-
 stolus dicere prima ad tessalon. v. dicitur**
fic. Rogamus vos fratres corripite
 inquietos. suscipite infirmos con-
 solamini pusillanimes **Patientes**
 estote ad omnes: semper gaudete: sine
 intermissione orate etc. **Et sic est**
 mensa domini vbi deuoti nutriuntur.
Matth. xv. Quia catelli edunt de
 micis que cadunt de mensa dominorum
 suorum: vbi superbi iudei esurie paci-
 enter prestent **Fiat mensa eorum contra ipsos**
 in laqueum **Vel si vis dicere quod me-
 sa ista significat quatuor genera vasorum**
 id est quatuor genera doctrinarum etc. sic est
**Vel dicere quod in ista mensa sunt qua-
 tuor vasa. id est libri prophetiarum maiorum**
 quatuor pedes. id est quatuor prophete
 maiores **Due corone. id est iob et psalms**
 seu lex et hystoriarum libri **Vel**
 dicere quod mensa est fides nostra que est se-
 thimea et incorruptibilis: quia nunquam
 deficit. **Luc. xxii.** non deficit fi-
 des tua: deaurata. quia semper mira-
 culis splendet. quatuor habet circu-
 los. quia quatuor euangelia continent
 cum rectoribus impositis. id est cum fortis-
 simis auctoribus quos habet **Ista**
 etiam duodecim habet panes id est
 vniuersitatem articulozum fidei: **vasa libaminum**
 id est vniuersita-
 tem sacramentorum: coronam inter-
 cellatam. id est multitudinem virtutum et
 meritorum. coronulam replendet. id est
 certitudinem primorum **Domini etiam homi-**

fideli dicitur apo. ij. **E**sto fidelis vs
 qz ad mortē et dabo tibi coronā
 vite. **¶** Vel dic qz mēsa taberna
 culi figit pietatē quā debent ha
 bē vni xpiani et vni eccāstici qz
 scz isti debent habē panes ad esu
 riētes abādū vasa libaminū ad
 sitiētes potādū thus odoriferū.
 id est vba odorifera et dulcia ad
 tristes cōsolādū: coronā aureā
 id est beneficiā ad dignos pmi
 ādū qz scz i pte aquilonari id est i
 frigore tribulatiois et in sterilita
 te paupertatis dz pncipaliter ixe
 mri ad idigētibus subueniēdū. **¶** Un
 de i **psalmo** Nūquid poteit pa
 re mēsam in deserto. **¶** Vel dic qz
 talis mēsa est hō pius et miseri
 cors ac. sicut supra. **¶** Sicut p
 apit b et leuitici xliij. duodecī
 paēs de simila purissima de dua
 bus decimis debebat fieri. qui ig
 ne cocti sup mēsam purissimam
 sex et sex altrinsecus debāt statui
 et patena aurea cū thure limpi
 dissimo sup quēlibet debebat po
 ni: qualibet vero die sabbati de
 bebant mutari et nouis substitu
 tis panibus et incenso. pmi paēs
 a sacerdotibus i loco scō debebāt
 comedi: thus vero sup altare de
 bebat incēdi. **¶** Duodecī panes
 sūt xij apostoli qz scz fuerūt de si
 mila que ē flos farine frumenti
 iquātū iphi fuerūt flos et electio
 totius mūdi. **¶** Cāti. ij. Flores apa
 ruerūt in terra nostra **Jobis xv**
Ego elegi vos de mūdo. **¶** Igne ei
 tribulationū cocti sunt inquantū

tormenta et supplicia sustulerūt
psa. xliij. Calefactus sū et cori
 panes. **¶** In mēsa ecclēsie sex
 et sex alternatim sūt positi inquā
 tū p caritatē semp erāt cōiuncti. et
 numqz p heresim aut scismata
 ab inuicē sūt disiuicti. **¶** Unde cais
Hec est vera fraternitas: qz nullo
 potuit separari certamine ac. **¶** Igit
 isti sūt qui thus deuotionis et o
 rationis habuerūt. et in mēsa le
 gis dīne cōtinue pseuerauerunt
 quousqz adueniēte sabbato id ē
 etne requēi pmo exinde p mortē
 subtrahi meruerūt qz scz sacdo
 tes id est scī āgeli in loco. i. i pa
 diso p caritatē eos comederunt.
 et sibi victimauerūt ipsosqz i su
 ū beatū collegiū receperūt. **¶** Alij
 vero panes id est alij viri sancti.
 martires et cōfessores p? eorum
 decessum loco eorum i mensa ec
 clēsie vel fidei succēsserūt. **¶** Ad be
 breos x. **¶** Aufert pmi vt sequēs
 statuatur. **¶** Vel dic qz xij. panes
 fuerūt patres veteris testamenti
 qz duodecī patriarcharum succēssō
 res fuerūt: **¶** Alij vero qz substitue
 bāt figit scōs noui testamēti qz
 duodecī dicti sūt qz duodecī apo
 stolis succēsserūt vel qz xij. arti
 culos fidei crediderūt. **¶** Igitur istd
 ē vry qz i mēsa sacre scripture po
 fuerūt xij. pi paēs idē patres vete
 ris testamēti qz scz ibi steterunt et
 usqz ad sabbatū id est ad requiē
 et libertatem noue legis ipi iibi
 permanserunt. et thus oratiois
 habuerunt igneqz desideriorum

cocti et exusti fuerunt. **S**z vere ad ueniente sabbato noue legis vel libertate grē. tūc isti panes a eorū secta deficiūt. et aliorū nouozū panū. i. noui testamēti appoſitō et ordinacō moꝝ successit. quoz scz secta et tradicō vsq; ad aliud sabbatū. i. vsq; ad paradisi requiē est duratura et tūc vmbꝛis sublati est glorie claritas successura p̄s **P**ro p̄tib; tuis nati sūt tibi filij **E**t leuitici xxvi. **N**ouis su pueniētib; vetera p̄cietis **D**el si vis dic q; isti panes erāt de simila excocti cū thure. ac sic isti ac sicut supra **D**el si vis dic q; p̄aes p̄mi sūt doctrine et cetero minie p̄morū patrū qui duodecim dicūt qz a duodecī p̄iarchib; natis scz a iudeis obseruate et eisdē date fuerūt a alij duodecī sūt doctrine et tradicōes aplōꝝ et suorū sequaciū: que scz loco priorū successerunt: et mensam sacre scripture et fidei impleuerūt ac. **P**recepit dñs fieri candelabrū ad tabernaculū illūinandū pro ductile de auro purissimo: cuius scz figura erat erecta in pte austē li tabernaculi et habebat vnum basile i medio. et a quolibet latere tria brachia sursum reflexa q̄ a moyse calami sūt vocata. eo q; de calamis aureis decauis simul iūctis erāt p̄dicta brachia fabricata. **I**n quolibet vero brachio i trib; sui p̄tib; cypri erāt ad nuc̄ modū. et sperule volubiles. et lilia que in iūcturis calamozū ad

ornatū et pulchritudinē erāt posita **I**n ipso vero basili in quatuor locis cypri sperule et lilia filr erāt sita **I**stud ergo candelabrū septem lucernas seu lāpades desuper habebat in quibus oleū continue ardebat. **H**abebat etiā emūctoria et vasa ad extinguendū emūcta que oīa ex auro purissimo erant facta **I**stud candelabrū qd tabernaculū illūinat. significat fidem. que ecclīaz seu mentē lūine veritatis illustrat. que scz de auro purissimo facta dicitur eo q; nichil i quinatū aut erroneū in ea reperit **A**d austrū etiā posita dicitur vbi est claritas: p̄ eo q; in hac nichil est p̄ter q̄ veritas. ij. pal. xij. **E**t apud nos candelabrū lūinis et lucerna eius **I**sta em̄ duas h; partes scz diuinitatem a humanitatem: et ideo ab vtraq; parte tres habet calamos seu brachia in basili posita: qz scz dextera diuinitatis habet tres p̄sonas i vna natura. sinistra vero humanitatis habet tres naturas in vna p̄sona **E**t sic bene dicitur infra iohannis quinto. **T**res sunt qui testimonium dant in celo id est i diuinitate. pater. verbū et spūs sanctus. et hij tres vnū sunt **E**t tres sunt qui testimonium dant in terra id est in cūcti humanitate spiritus aqua et sanguis **S**piritus dico. i. deitas: aq̄ speculās. i. aīa. sanguis. i. cozp; qz scz i xp̄o sūt in vna p̄sona filij tres nē suppositi. scz dīmitas aīa et cozpus.

Ista ē etiā que habet hastile in medio id ē cōtudinē et cōtudinēz veritatis. hz cōphos in oī sua pte .i. plenitudinē iusticie et boitatis hz sperulas id est cāulos aureos .i. spē future etermitatis q̄ scz in circulo carēte principio designat. t. habet etiā lilia .i. cādorē inocētie et puritatis. habet etiā vij. lāpades .i. vij. eccāstica sacmēta. **H**abet .vij. lucnas .i. vij. spūs scī dona. habet oleū dīne grē. habz emūctoia .i. doctores q̄ supfluitates errorz et dubioz q̄ pnt occurē solēt abstergē. habet etiā vasa plēa aq̄ sciētie idē scōs aplos et prophetaz vel eoz libros in q̄ bz supfluitates istas errorū possumus extingūē. inquātū ī iphis possumus veritatē oīm repetire. **I**stud ē ergo cādelabrū de q̄ dicit **Z**acha. q̄rto **E**cce candelabrū aureū totū: et lāpas eius sup caput eius. et vij. lucne sup illd. **V**el dic q̄ cādelabrū illd̄ sigt̄ xp̄z quātū ad suū corpus misticū scz eccliam militātē. **E**t sic dico q̄ istud cādelabrū habet hastile id ē ipsam psonā xp̄i tamq̄ fūdāmētū et caput qz fm apostolum ad ephesios. v. **C**aput ecclie xp̄s. **H**abet duas ptes scz tps āte legē et p. **E**t sic dico q̄ iste habet tria brachia ab vtraqz pte idē patres et fideles veteris et noui testamētū q̄ scz tres dicūt̄ pro eo q̄ fidem trinitatis habē noscūt̄ vel pro eo q̄ tribz v̄tutibz theologicis scz fide spe et caritate suffulti

fuerunt. **V**el pro eo q̄ de triplici statu ecclie doctorum scilicet cōtinētū et nubentium qui scilicet figurātur in noe daniel et iob. **e**ze xiiij constituisse merētur. **G**ene sis sexto **N**oe genuit tres filios. **E**t sic dico q̄ ab vtraqz pte scilz et ante incarnationē et post tres calami sic tria brachia .i. fidelū tria gna ab isto hastili scz a xp̄o p fidē proccesserūt q̄ sursum p spē et desiderū erecti se ad ipsum crīstū p caritatē iterū reflexerūt et sic singuli calami id ē sancti fidē spem et caritatē ex sue dispositiois ordīe habuerūt. **I**deo de ista reflectione qua scilicet sancti ad hastile suum crīstum vnde per creationē exierūt reuertūtur et p deuotionē et caritatem reflectūt̄ pōt dīcī illud ecclesiastes pō. **A**d locū vnde exiūt fluia reuertūtur vt iterū fluāt. **E**ze pō **A**nimalia ibant et reuertebant. **D**e istis brachijs cādelabri id ē de istis fidelibus et sanctis adūtam? q̄ isti dicūt̄ tribz calamis confecti tribus cōphīs ornatī tribus sperulis volubilibus circumcincti. et ī qualibet iunctura repandi lilijs vallati. **C**irca quod sciendum q̄ isti tres calami qui erant concaui resonantes et solidi vtpote q̄ a aurei. significant tres partes penitentie scz concauitatem interioris contritionis. **H**ic est enim qui cauat et perforat cor humanū. **R**esonantiā cōfessionis et duriciā asperere satisfacionis. **I**sti em̄

sunt illi tres dies de quibus in pal. x. dicitur post tres dies reuertenti. **T**res cypri. qui de sua natura habent capere liquores et effundere. significat tres partes salutaris doctrinae philosophicae moralis et theologicae. **I**sti enim sunt tres cypri quibus boni studendo inebriantur et simplices inebriantur dum loquuntur. **P**salmus Calix meus inebrians quod preclarus est Cyprius enim doctrinam significat: que scilicet inebriat atque potat. **U**nde isti sunt illi tres panes de quibus dicitur lucas unde dicitur in persona simplicis indigentis. **A**mice accomoda mihi tres panes. **T**res sperule. anuli seu circuli principio et fine carentes et volubiliter calamos ambientes significat tres partes bonae spei: que scilicet versatur erga eternitatem principio et fine carente. scilicet spem beate visionis spem beate fructuosis. spem beate tenionis. **I**sta enim sunt tria speranda et in corde voluenda. et continue meditanda. **E**x. x. **I**psas rotas coram me vocauit volubiles. **L**ilia que sunt pura et candida significat innocentiam et castitatem quam scilicet duntur iusti in actibus suis partibus bonae ut in omnibus que dicuntur aut faciunt possit castitas seu mundicia quantum ad se. innocentiam quantum ad primum relucere. **C**ant. **o**x. ij. **E**n dilectus meus pascitur inter lilia. **E**t sic ergo dico quod brachia candelabri nostri. i. fideles tanquam veteris quod noui testamenti debent bonae tres calamos. i. tres partes pe-

nitende. tres cypri. i. tres scientias salutaris. tres sperulas. i. tres species triplicis felicitatis. lilia. i. candorem omnimode puritatis. **I**sta debent bonae iusti exemplo sui basilis christi. qui etiam calamos. cypri sperulas. i. predictas virtutes habuit exemplariter sic isti dicitur iob amicus xij. **E**xemplum enim dedi vobis. ut quemadmodum ego feci. ita et vos faciatis. **Q**uid plurimum. **P**roculdubio dico quod istud est candelabrum. i. ecclesia. cum brachijs id est cum personis et fidelibus suis debet laudes bonorum exemplorum oleum compassionis. pietatis et elemosinarum et beneficiorum. lucernas bonorum documentorum bonae quibus possunt tabernaculum ecclesie spiritualiter illustrare. **M**atth. xxv. **P**rudentes virginis acceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus. **I**sti etiam bonae duntur emunctoria. i. largitatis et misericordie opera que scilicet emundant et abstergant superflua suarum diuiciarum. necnon vasa aurea plena aqua. i. bonos pauperes plenos misericordie se cum duntur bonae. in quibus extinguantur et expendantur diuiciarum superflua sic emuncta ne si inextincta et in expensa seruentur possint coram deo et hominibus fetere. et actibus hoc videntibus displicere. quia reuera superfluitas lucernarum istius candelabri et superflue diuicie ecclesiarum fetere in membris hominum noscuntur quamdo in aqua misericordiarum pauperum nullatenus extinguuntur.

Unde illud iobis. **xij.** Paupes sy
 habetis vobiscū: et cū volueritis
 potestis eis bñfacē. q̄muis pro
 cōto ecā multi habeāt suarū sup
 fluitatū et diuiciarū alios emūc
 tores scz malos officiales et fai
 liares. q̄ scz a suis dñis. i. ab eo
 rū subditis emūgant. ⁊ rapiūt
 q̄cquid possunt. **p̄ubi. xxx.** Qui
 rehemēter emūgit elicit sangui
 nē Qui ecā hñt hodie alia vasa
 q̄ pauperes. in q̄bo sua supflua
 extinguat. scz nepotulos ⁊ carna
 les aīos malas ecā muliēs ⁊c.
 similia ī q̄bo bona sua expēdūt
Sed nō sic bone lucerne cādela
brī nostrī xpī seu ecclie cozpī sui
mīstici. Ideo illd ē candelabrum
lumīs de quo supradictū est. **E**
Del dic q̄ cādela brū ecclia est
 p̄ eo q̄ ductilis dicit̄ quia diuer
 sis tōnionibz ⁊ concūssionibus
 verberat̄ et ducit̄. et sic p̄ficiat̄ et
 format̄ cuius scz bastile. i. pla
 tu⁹ debet esse in medio p̄ iusticiā
 et equitatem et concordiam et cō
 munitatem. cuius eciam diūsa
 brachia sūt diuersa beneficia di
 gnitates et officia. quia sicut di
 citur **Jobis tricesimo.** In domo
 patrī mei māñones multe sunt
Et ista p̄ certo habere debent: ca
 lamos idest viros prudētes ali
 orū merita mensurantes. **Eze. xl**
Calamus mēsure in manu ei⁹
Ciphos scz doctores. alios doc
trinis iebriātes p̄s Calix meus
inebrians q̄ preclarus est. Spe
rules volubiles idest viros diti